ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __/16
г. Магнитогорск

«___» __________  2016г
ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Шевченко Григория Федоровича, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ____________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ______________ с другой стороны, действующий на основании Устава, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором, обязуется поставить Покупателю либо указанному им грузополучателю продукцию, а Покупатель обязуется оплатить и  принять продукцию согласно условиям, определенным настоящим договором.

1.2. Сортамент, технические характеристики, сроки и условия поставки, количество и цена подлежащей поставке продукции, порядок и условия оплаты согласовываются сторонами применительно к каждому периоду поставки по партиям в Спецификациях к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.

2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продукции согласуется Сторонами в Спецификации. Если иное не согласовано Сторонами в Спецификации, цена продукции не включает в себя транспортные расходы.

2.2. Если иное не оговорено в Спецификации к настоящему договору, расчеты за поставляемую продукцию производятся путем перечисления 100% предварительной оплаты. Покупатель производит оплату продукции платёжными поручениями на расчётный счёт Поставщика. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата производится в рублях РФ.

2.3. Покупатель производит оплату продукции в соответствии со счетом на предварительную оплату (далее по тексту - «Предоплата») в течение указанного в счете срока для оплаты либо Спецификацией. При отгрузке продукции по предоплате основанием для платежа может являться Договор.

В исключительных случаях оплата может быть осуществлена по письменному соглашению сторон, ценными бумагами (векселями), зачетом взаимных обязательств, предусмотренными действующим законодательством.

Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными от даты зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо от даты подписания первичных документов (акта приема-передачи векселей, акта взаимозачета и др.), подтверждающих оплату поставки не денежными средствами, а также с даты поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в уплату НДС по поставке продукции.

2.4. Покупатель одновременно с оплатой продукции возмещает Поставщику:

1) стоимость её доставки (железнодорожный тариф, дополнительные сборы) связанные с доставкой металлопродукции Покупателю (грузополучателю), при отправке продукции Грузоперевозчиком;

2) стоимость транспортно-экспедиционных услуг (услуги по предоставлению контейнеров и вагонов, плата за их использование, крановые операции по погрузке-выгрузке контейнеров, оформление документов и др. услуги по отправлению контейнеров) при отправке продукции с использованием контейнеров;

3) дополнительные расходы, связанные с досрочной поставкой металлопродукции по требованию Покупателя.

Возмещение вышеуказанных расходов производится на основании счета Поставщика и документов, подтверждающих размер расходов (накладные, акты выполненных работ и др.).

Сумма транспортных расходов Поставщика по доставке продукции выделяется в счете-фактуре поставщика отдельной строкой. В случае повышения железнодорожного тарифа в течение периода поставки Покупатель обязан произвести дополнительную оплату поставщику разницы в части повышения железнодорожного тарифа в течение 10 дней с момента получения продукции.

В стоимость продукции входит стоимость невозвратной тары, упаковки. В случае поставки продукции на металлической многооборотной таре, которая является собственностью Поставщика, условия ее оборота и возврата оговариваются дополнительно.

2.5. В платежном документе должен указываться номер настоящего Договора, по которому производится оплата, а также номер Спецификации или номер счета.

2.6. Если продукция оплачена за Покупателя третьим лицом (плательщиком) с нарушением назначения платежа согласно п.2.5. настоящего Договора, то платеж засчитывается после подписания трехстороннего соглашения об изменении назначения платежа между Покупателем, Поставщиком и третьим лицом (плательщиком). В ином случае сумма возвращается на расчетный счет третьего лица, поставка продукции не производится.

3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

3.1. Доставка продукции может осуществляться:

1) вагонными и контейнерными нормами железнодорожным транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в Спецификации;

2) автомобильным транспортом Покупателя или лица, указанного им в качестве грузополучателя (грузоперевозчика) по реквизитам, указанным в Спецификации.

3.2. Стороны допускают отступление (толеранс) от согласованного Сторонами объема поставки по партиям в текущем периоде (±5%) по сортаментной позиции Спецификации, если иной толеранс не согласован непосредственно в Спецификации. Данное отступление не расценивается Сторонами как нарушение обязательств со стороны Поставщика.

3.3. В случае заказа продукции меньше количества, чем в упаковке завода-изготовителя, допускается поставка продукции без упаковки завода-изготовителя с приложением копии бирок, полученных от завода-изготовителя.

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

4.1.
Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Спецификации. Качество продукции удостоверяется сертификатом качества (иным документом) изготовителя, направляемым грузополучателю.

4.2.
Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном в Инструкциях № П-6 и П-7, утвержденных Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. и 25.04.1966г. соответственно в части, не противоречащей ГК РФ и условиям настоящего Договора.

5. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ

5.1.
Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции и моментом перехода права собственности к Покупателю считаются:

1) при доставке железнодорожным транспортом - момент сдачи продукции первому перевозчику для доставки Покупателю;

2) при доставке автомобильным транспортом - момент передачи продукции на складе Поставщика, что подтверждается в товарно-транспортной (товарной) накладной;

5.2. Если исполнение Сторонами своих обязательств невозможно вследствие обстоятельств непреодолимой силы, к которым Стороны относят пожар, наводнение, землетрясение, эпидемии, военные действия, террористические акты, забастовки, запрещающие акты органов управления в месте нахождения стороны Договора, то срок поставки продукции, согласованный Сторонами, увеличивается на соответствующий период времени.

5.3. Обе стороны обязуются незамедлительно сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий обстоятельств непреодолимой силы с подтверждением факта возникновения уполномоченными органами по месту нахождения соответствующей стороны.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

6.1. За просрочку поставки предварительно оплаченной продукции поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленной предварительно оплаченной продукции за каждый день просрочки.

6.2. За несвоевременную оплату продукции с отсрочкой платежа и расходов по ее транспортировке покупатель по требованию поставщика уплачивает штрафную неустойку в размере 0,1% от стоимости подлежащей оплате продукции или услуги за каждый день просрочки, начиная с даты возникновении задолженности.

6.3. Споры, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров, а при не достижении согласия указанные споры могут быть переданы на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения истца.

6.4. Местом исполнения настоящего Договора считается гор. Магнитогорск Челябинской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря  2016 г.

7.2.
При подписании договора Покупатель обязуется предоставить следующие документы:

1. устав в последней редакции;

2. свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

3. свидетельство о постановке организации на налоговый учет;

4. выписку из ЕГРЮЛ, выданную налоговым органом не позднее, чем за 15(пятнадцать) дней до момента предоставления документов;

5. доверенность о полномочиях представителя на подписание договора поставки, спецификаций, заказов и иных документов, являющихся неотъемлемой частью или протокол (решение) о назначении генерального директора;

6. сведения об Учредителях, если не указаны в Уставе.

Указанные документы представляются Покупателем в копиях, заверенных подписью руководителя и печатью организации, либо нотариально.

7.3. К отношениям Сторон, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора в случаях, непосредственно им не урегулированных, применяются нормы действующего гражданского законодательства российской Федерации.

7.4. Условия настоящего Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим до его заключения, если они не были урегулированы иным Договором.

7.5. Отправка корреспонденции может осуществляться средствами факсимильной связи, но с обязательной последующей передачей другой стороне оригиналов соответствующих документов в течение 20 (двадцати) календарных дней после отправки по факсу. Отправленная по факсу корреспонденция имеет силу оригинала.

7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Поставщик»:

ООО «Магнитогорский литейно-штамповочный завод»
Место нахождения: 455000, г. Магнитогорск,

ул. Проселочная, 28

Почтовый адрес: 455000 г. Магнитогорск, ул.

Проселочная, 28
ИНН 7456012580  КПП 745601001
ОГРН 1127456004191
Р/с  407 028 106 720 000 006 58

Челябинское Отделение № 8597

 г. Челябинск
К/с 301 018 107 000 000 006 02

БИК 047501602
Тел: 8(3519) 46-49-42 Ксения.
 E-mail: opt@mlsz.ru

	«Покупатель»:
_______________________
Место нахождения :
 Почтовый :
 ИНН  / КПП
ОГРН
Р/с
К/с
БИК
Телефон:

	_______________________ / Шевченко Г.Ф./
      (подпись)
М.П.
	______________________ / ФИО/
                 (подпись)
М.П.

___________________ Шевченко Г.Ф.

     ______________________Ф.И.О.